РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.11.2024г. № 50 – р
Об утверждении методики расчета показателей муниципальной программы «Комплексное развитие территории Быстринского муниципального образования» и ее структурных элементов

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Быстринского муниципального образования, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Быстринского сельского поселения от 21.10.2024г. № 101-п, руководствуясь статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 10, 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

РАСПОРЯЖАЕТСЯ

[bookmark: _Hlk180482195][bookmark: _Hlk177638346]1. Утвердить методику расчета показателей муниципальной программы «Комплексное развитие территории Быстринского муниципального образования» и ее структурных элементов.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://быстринское.рф/.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                     		                                                     Н.Г. Чебоксарова

Приложение
к распоряжению администрации
Быстринского сельского поселения
от 15.11.2024г. № 50-р

Методика расчета показателей муниципальной программы «Комплексное развитие территории Быстринского муниципального образования» и ее структурных элементов

Показатель № 1 МП
 «Количество культурно-досуговых мероприятий» рассчитывается согласно перспективному плану муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры д. Быстрая».

[bookmark: _Hlk180482262]Показатель № 2 МП
[bookmark: _Hlk180583743][bookmark: _Hlk180501610]«Количество благоустроенных, отремонтированных, обновленных общественных территорий» рассчитывается по количеству общественных территорий, где фактически выполнены работы по благоустройству, ремонту, обновлению таких общественных территорий Быстринского муниципального образования.

[bookmark: _Hlk180482306]Показатель № 3 МП
«Количество пожаров» рассчитывается согласно данным «Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Слюдянскому району Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Иркутской области».

Показатель № 4 МП
[bookmark: _Hlk181196949]«Доля отработанных обращений граждан от числа поступивших в администрацию» рассчитывается по формуле:
[bookmark: _Hlk180573571]Доог. = Коо/Кпо * 100%, где:
Доог. – доля отработанных обращений граждан;
Коо – количество отработанных обращений граждан за календарный год;
Кпо – количество поступивших обращений за календарный год.

[bookmark: _Hlk180571405]Показатель № 1 КПМ «Развитие культуры и сферы досуга»
[bookmark: _Hlk180574689]соответствует показателю № 1 МП

Показатель № 2 КПМ «Развитие культуры и сферы досуга»
[bookmark: _Hlk180573696][bookmark: _Hlk180573953]«Количество участников культурно-досуговых мероприятий» рассчитывается по формуле:

[bookmark: _Hlk180584115]Кукдм. = Куоф.+ Куон., где:
[bookmark: _Hlk180573882]Кукдм. – количество участников культурно-досуговых мероприятий;
[bookmark: _Hlk180573898][bookmark: _Hlk180573770]Куоф. – количество участников культурно-досуговых офлайн мероприятий, проводимых            МКУК «Сельский Дом культуры» д. Быстрая.
[bookmark: _Hlk180573915]Куон. – количество посетителей официальных страниц МКУК СДК д. Быстрая в ВК и ОК онлайн.

[bookmark: _Hlk180574365]Показатель № 1 КПМ «Благоустройство территории»
соответствует показателю № 2 МП

[bookmark: _Hlk180677743]Показатель № 2 КПМ «Благоустройство территории»
«Мероприятия, направленные на привитие населению навыков бережного отношения к окружающей среде» рассчитывается по количеству фактически проведенных субботников, опубликованных и размещенных на официальном сайте и официальных страницах администрации Быстринского сельского поселения памяток в ВК и ОК в сфере экологии, по обращению с твердыми коммунальными отходами.

[bookmark: _Hlk180574645][bookmark: _Hlk180574779][bookmark: _Hlk178155724]Показатель № 1 КПМ «Обеспечение пожарной безопасности»
«Мероприятия по повышению пожарной безопасности» рассчитываются согласно плану по предупреждению и ликвидации пожаров на территории Быстринского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации на очередной календарный год.

Показатель № 2 КПМ «Обеспечение пожарной безопасности»
[bookmark: _Hlk180576245]соответствует показателю № 3 МП

Показатель № 3 КПМ «Обеспечение пожарной безопасности»
[bookmark: _Hlk180576480]«Мероприятия по информированию населения по пожарной безопасности» рассчитываются согласно плану по предупреждению и ликвидации пожаров на территории Быстринского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации на очередной календарный год.

[bookmark: _Hlk180575492][bookmark: _Hlk178155314]Показатель № 1 КПМ «Развитие муниципального управления и гражданского общества»
«Количество мероприятий, направленных на повышение уровня квалификации» рассчитывается по количеству полученных сертификатов, свидетельствах о повышении квалификации муниципальными служащими».

[bookmark: _Hlk180576192]Показатель № 2 КПМ «Развитие муниципального управления и гражданского общества»
«Просроченная кредиторская задолженность местного бюджета по выплате оплаты труда, по начислениям на оплату труда и пособиям по социальной помощи населению» отражается в бухгалтерской отчетности: месячной, квартальной, полугодовой, за 9 месяцев и годовой администрации Быстринского сельского поселения.

[bookmark: _Hlk181196893]Показатель № 3 КПМ «Развитие муниципального управления и гражданского общества»
соответствует показателю № 4 МП

Показатель № 3 КПМ «Развитие муниципального управления и гражданского общества»
«Доля предоставленных массовых социально-значимых услуг в электронном формате от общего количества предоставленных массовых социально-значимых услуг» рассчитывается по формуле:
[bookmark: _Hlk181197453]
[bookmark: _Hlk181197502][bookmark: _Hlk181197555]Дмсзуэф. = Кмсзуэф/Окмсзу * 100%, где:
[bookmark: _Hlk181197518]Дмсзуэф. – доля предоставленных массовых социально-значимых услуг в электронном формате
[bookmark: _Hlk181197591]Кмсзуэф – количество предоставленных массовых социально-значимых услуг в электронном формате администрацией Быстринского сельского поселения за календарный год.
Опмсзу – общее количество предоставленных массовых социально-значимых услуг администрацией за календарный год.